Per decret d’alcaldia 2025-0244, de data 30 de juny de 2025, es va aprovar l’expedient i licitació 
del  projecte  “INTERVENCIÓ  A  LA  PLAÇA  LLUÍS  COMPANYS  ORIENTADA  A 
L’ESMORTEÏMENT DELS EFECTES DE LA ILLA DE CALOR URBANA” elaborat pels Serveis 
Tècnics del Consell Comarcal del Pla d’Urgell, amb un pressupost d’execució de contracta de 
162.585,50  (CENT  SEIXANTA-DOS  MIL  CINC-CENTS  VUITANTA-CINC  EUROS  AMB 
CINQUANTA CÈNTIMS) (IVA inclòs).

Tercer.- Tramitació administrativa de l’expedient de contractació de l’obra.

La celebració dels contractes per part  de les administracions públiques requereix  la  prèvia 
tramitació del  corresponent expedient,  que s’iniciarà per l’òrgan de contractació motivant  la

[...]

Adjudicar la contractació de l’obra “INTERVENCIÓ A LA PLAÇA LLUIS COMPANYS 
ORIENTADA A L’ESMORTEÏMENT DELS EFECTES DE LA ILLA DE CALOR URBANA a 
l’empresa GARROFÉ, SAU amb NIF núm. A25057761, com empresa adjudicatària de l’obra 
per  un import  de  135.850,00  euros  (CENT TRENTA-CINC MIL  VUIT-CENTS CINQUANTA 
EUROS) i (el IVA  a regularitzar segons projecte DEL 10% corresponent al Capítol IV, el 21% 

corresponent a la resta) ,   d’acord amb la resta del contingut de la seva proposta, plec de 
clàusules administratives i tècniques que regeixen el contracte.” .

[...]

de clàusules administratives particulars i  al  plec de prescripcions tècniques,  que figuren en 
l'expedient, documents contractuals que accepta incondicionalment i sense reserva alguna i del 
que deixa constància signant en aquest acte la seva conformitat en ell.

SEGONA.  El preu del  contracte és de  135.850,00 euros (CENT TRENTA-CINC MIL VUIT-
CENTS CINQUANTA EUROS) i 28.528,50 euros (VINT-I-VUIT MIL CINC-CENTS VINT-I-VUIT 
EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS) corresponents a l'Impost sobre el Valor Afegit segons 
oferta de participació presentada,( no obstant s’haurà de regularitzar l’IVA  segons projecte ; 
10% corresponent al Capítol IV, el 21% corresponent a la resta) ,  d’acord amb la resta del